Einfach
gut Essen.

‘b badenova

Brotchen und Gebdck

diverse Brotchen, unbelegt

diverse Brotchen belegt

Laugenstange mit Butter / mit Frischkase
Croissants (Butter, Mohn, Sesam)
Blechkuchen, Ruhrteig, Stuick

Blechkuchen, Obst, Stiick

Muffin, diverse Sorten

GroLe siilSe Teilchen vom Burger-Bdcker:
Schokocroissant, Streusel, Mohnschnecke,
Puddingschnecke, Nussschnecke, Nusshornchen
Siil3e Teilchen (Bio), taglich frisch aufgebacken
Portion Butter

Portion Marmelade, Nutella, Honig, jeweils

1 gekochtes Ei (Bio)

Gesund & frisch

Bircher Musli mit Himbeeren im Weck Glas
Tagesdrink/Smoothie mit frischem Obst/Gemiise (0,25I)
Schalchen frisches Obst / Gemlise

1 Stiick Obst (Apfel, Birne, Banane, Orange)

Nicht tdglich im Angebot

Ciabatta/Baguette mit Tomaten, Mozzarella & Pesto
Brotchen mit pan. Schweineschnitzel/ Steak ca. 180 g
Brotchen mit pan. Putenschnitzel/ Steak ca. 180 g
Brotchen mit hausgemachten Frikadellen ca. 180 g
Brotchen mit Fleischkase ca. 180 g

Wienerle, Lange Rote 0. Merguez, pro Stuck, ohne Brotchen
Bauernwurst, pro Stiick, ohne Brotchen

Landjdger, pro Stiick, ohne Brotchen

Riihrei, Spiegelei, pro Ei, (Bio) ohne Brotchen

Warme Seelen, verschieden belegt, frisch aus dem Ofen
Wourstsalat / Elsasser Wurstsalat, garniert, ohne Brétchen
Wraps, Ciabatta, Fladenbrot, diverse Fullungen

Bowl, taglich frisch inkl. Dressing & Brotchen

Gruppenfriihstiick & Schnitzelfriihstiick ab 10 Personen

Nur auf Vorbestellung, Bestellvorlauf 10 Werktage

Gruppenfruhstuck

Schnitzelfruhstick vom Schwein oder vegetarische Variante
Schnitzelfruhstick von der Pute oder vegane Variante

Allergene & Zusatzstoffe
Al1-A6, H1-H8, M
siehe Aushang
A1-A6, H1-H8, M
Al-A6, H1-H8
Al-A6, C, F,G1,G2, H1-H8, M,
Al-A6, C, F,G1,G2, H1-H8, M,

Al-A6, C,F,G1,G2, H1-H8, M,

8, Al-A6, C, H1-H8

Al-A6, C,F,G1,G2, H1-H8, M,

Allergene & Zusatzstoffe

Al-A6,G1, G2, H1-H8, M

Allergene & Zusatzstoffe
Al,G1,G2,H1-H8, F, K, L
AL CFKL
AL CFKL
AL CFKL
4,10,13,A1,F K, L
4,10,13,F, K, L
4,10,13,F, K, L
4,10,13,F, K, L
C G1,G2
Al1-A6, H1-H8, M
3,4,10,13,A1,C,G1,G2,F, K, L
siehe Tagesangebot

siehe Tagesangebot

intern
1,00 €
2,80 €
1,70 €
2,00 €
2,50 €
2,80 €
3,00 €

2,40 €

2,40 €
0,30 €
0,50 €
0,70 €

intern
2,20 €
2,00 €
2,20 €
0,60 €

intern
4,00 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,00 €
1,30 €
1,80 €
1,50 €
1,00 €
3,50 €
4,50 €
5,00 €
6,00 €

intern

14,00 €
6,50 €
7,00 €

extern
1,30 €
3,10 €
2,00 €
2,30 €
2,80 €
3,10 €
3,30 €

2,70 €

2,70 €
0,30 €
0,50 €
0,70 €

extern
2,50 €
2,50 €
2,50 €
0,60 €

extern
5,00 €
5,50 €
550€
550€
5,00 €
2,30 €
2,80 €
2,50 €
2,00 €
4,50 €
6,50 €
7,00 €
8,00 €

extern

16,00 €
8,50 €
9,00 €

HeiBBgetrdnke

Ronnefeldt Tee, diverse Sorten, 1 Beutel
heilde Milchschokolade (Schoki)

Espresso (TeePeter)

Cafe Crema (TeePeter)

Pott Kaffee

Milchkaffee

Cappuccino

Latte Macchiato

Chociato, heile Schokolade mit Espresso

Milch, Milchersatz & Joghurt

Weidemilch-Schoki, 3,8%, Schwarzwaldmilch

Weidemilch 3,8%, Schwarzwaldmilch

Kondensmilch, 7,5 %, Tetra Pack

Haltbare Heimat Milch, 1,5% oder 3,5%, Schwarzwaldmilch
Velike! Hafermilch, (Bio)

Griechischer Joghurt, LAC-tosefrei, 6,9%, Schwarzwaldmilch

Kaltgetrdnke, alkoholfrei
Mineralwasser, Lieler Schlossbrunnen
Mineralwasser, Lieler Schlossbrunnen
Apfelschorle, Natur Pur, Lieler
Fruchtsafte, Beutelspacher (Bio)
Tannenliebe (Bio)

MaWa Limao / Mate (Bio)

Bionade (Bio), diverse Sorten

Spezi, Paulaner

Coca Cola, light und Zero

Hefeweizen

Pils / Radler

Eis, StiBigkeiten & Knabbereien
Hofeis, diverse Sorten

sufe Riegel

Studentenfutter (Bio)

Vital Kekse (Bio), Chips & Co

Inhalt
0,51
0,51

0,341
1,01
1,01

0,15 kg

Inhalt
0,331
0,51
0,331
0,21
0,331
0,331
0,331
0,331
0,331
0,51
0,331

Inhalt
130ml
Stick
Pack
Pack

intern
1,00 €
1,20 €
1,20 €
1,20 €
1,50 €
1,50 €
1,50 €
1,50 €
1,50 €

intern
1,50 €
1,00 €
1,60 €
1,80 €
2,70 €
1,00 €

intern
0,80 €
1,20 €
1,00 €
1,80 €
2,50 €
2,50 €
1,60 €
1,50 €
1,50 €
2,20 €
1,80 €

intern
2,30 €
1,20 €
3,40 €
2,40 €

Preisliste 10.06.2024

extern
1,50 €
1,70 €
1,70 €
1,70 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €

extern
2,00 €
1,50 €
2,10 €
2,30 €
3,20 €
1,00 €

extern
1,30 €
1,70 €
1,50 €
2,30 €
3,00 €
3,00 €
2,10€
2,00 €
2,00 €
2,70 €
2,30 €

extern
2,30 €
1,20 €
3,40 €
2,40 €

“intern




