

Einfach gut Essen.

Tag für Tag



badenova
Energie. Tag für Tag

Preisliste

10.06.2024

Brötchen und Gebäck		Allergene & Zusatzstoffe	intern	extern	Heißgetränke	intern	extern	
diverse Brötchen, unbelegt		A1-A6, H1-H8, M	1,00 €	1,30 €	Ronnefeldt Tee, diverse Sorten, 1 Beutel	1,00 €	1,50 €	
diverse Brötchen belegt		siehe Aushang	2,80 €	3,10 €	heißer Milchschnellkaffee (Schokolade)	1,20 €	1,70 €	
Laugenstange mit Butter / mit Frischkäse		A1-A6, H1-H8, M	1,70 €	2,00 €	Espresso (TeePeter)	1,20 €	1,70 €	
Croissants (Butter, Mohn, Sesam)		A1-A6, H1-H8	2,00 €	2,30 €	Cafe Crema (TeePeter)	1,20 €	1,70 €	
Blechkuchen, Rührteig, Stück		A1-A6, C, F, G1, G2, H1-H8, M,	2,50 €	2,80 €	Pott Kaffee	1,50 €	2,00 €	
Blechkuchen, Obst, Stück		A1-A6, C, F, G1, G2, H1-H8, M,	2,80 €	3,10 €	Milchkaffee	1,50 €	2,00 €	
Muffin, diverse Sorten		A1-A6, C, F, G1, G2, H1-H8, M,	3,00 €	3,30 €	Cappuccino	1,50 €	2,00 €	
Große süße Teile vom Burger-Bäcker:					Latte Macchiato	1,50 €	2,00 €	
Schokocroissant, Streusel, Mohnschnecke,		8, A1-A6, C, H1-H8	2,40 €	2,70 €	Chociato, heiße Schokolade mit Espresso	1,50 €	2,00 €	
Puddingschnecke, Nusschnecke, Nusshörnchen								
Süße Teile (Bio), täglich frisch aufgebacken		A1-A6, C, F, G1, G2, H1-H8, M,	2,40 €	2,70 €				
Portion Butter			0,30 €	0,30 €				
Portion Marmelade, Nutella, Honig, jeweils			0,50 €	0,50 €				
1 gekochtes Ei (Bio)			0,70 €	0,70 €				
Gesund & frisch		Allergene & Zusatzstoffe	intern	extern	Milch, Milchersatz & Joghurt	Inhalt	intern	extern
Bircher Müsli mit Himbeeren im Weck Glas		A1-A6, G1, G2, H1-H8, M	2,20 €	2,50 €	Weidemilch-Schokolade, 3,8%, Schwarzwaldmilch	0,5 l	1,50 €	2,00 €
Tagesdrink/Smoothie mit frischem Obst/Gemüse (0,25l)			2,00 €	2,50 €	Weidemilch 3,8%, Schwarzwaldmilch	0,5 l	1,00 €	1,50 €
Schälchen frisches Obst / Gemüse			2,20 €	2,50 €	Kondensmilch, 7,5 %, Tetra Pack	0,34 l	1,60 €	2,10 €
1 Stück Obst (Apfel, Birne, Banane, Orange)			0,60 €	0,60 €	Haltbare Heimat Milch, 1,5% oder 3,5%, Schwarzwaldmilch	1,0 l	1,80 €	2,30 €
Nicht täglich im Angebot		Allergene & Zusatzstoffe	intern	extern	VeLike! Hafermilch, (Bio)	1,0 l	2,70 €	3,20 €
Ciabatta/Baguette mit Tomaten, Mozzarella & Pesto		A1, G1, G2, H1-H8, F, K, L	4,00 €	5,00 €	Griechischer Joghurt, LAC-tosefrei, 6,9%, Schwarzwaldmilch	0,15 kg	1,00 €	1,00 €
Brötchen mit pan. Schweineschnitzel/ Steak ca. 180 g		A1, C, F, K, L	4,50 €	5,50 €				
Brötchen mit pan. Putenschnitzel/ Steak ca. 180 g		A1, C, F, K, L	4,50 €	5,50 €				
Brötchen mit hausgemachten Frikadellen ca. 180 g		A1, C, F, K, L	4,50 €	5,50 €				
Brötchen mit Fleischkäse ca. 180 g		4, 10, 13, A1, F, K, L	4,00 €	5,00 €				
Wienerle, Lange Rote o. Merguez, pro Stück, ohne Brötchen		4, 10, 13, F, K, L	1,30 €	2,30 €				
Bauernwurst, pro Stück, ohne Brötchen		4, 10, 13, F, K, L	1,80 €	2,80 €				
Landjäger, pro Stück, ohne Brötchen		4, 10, 13, F, K, L	1,50 €	2,50 €				
Rührei, Spiegelei, pro Ei, (Bio) ohne Brötchen		C, G1, G2	1,00 €	2,00 €				
Warme Seelen, verschieden belegt, frisch aus dem Ofen		A1-A6, H1-H8, M	3,50 €	4,50 €				
Wurstsalat / Elsässer Wurstsalat, garniert, ohne Brötchen		3, 4, 10, 13, A1, C, G1, G2, F, K, L	4,50 €	6,50 €				
Wraps, Ciabatta, Fladenbrot, diverse Füllungen		siehe Tagesangebot	5,00 €	7,00 €				
Bowl, täglich frisch inkl. Dressing & Brötchen		siehe Tagesangebot	6,00 €	8,00 €				
Gruppenfrühstück & Schnitzelfrühstück ab 10 Personen			intern	extern	Kaltgetränke, alkoholfrei	Inhalt	intern	extern
<u>Nur auf Vorbestellung. Bestellvorlauf 10 Werkstage</u>					Mineralwasser, Lieler Schlossbrunnen	0,33 l	0,80 €	1,30 €
Gruppenfrühstück			14,00 €	16,00 €	Mineralwasser, Lieler Schlossbrunnen	0,5 l	1,20 €	1,70 €
Schnitzelfrühstück vom Schwein oder vegetarische Variante			6,50 €	8,50 €	Apfelschorle, Natur Pur, Lieler	0,33 l	1,00 €	1,50 €
Schnitzelfrühstück von der Pute oder vegane Variante			7,00 €	9,00 €	Fruchtsäfte, Beutelspacher (Bio)	0,2 l	1,80 €	2,30 €
Eis, Süßigkeiten & Knabberereien					Tannenliebe (Bio)	0,33 l	2,50 €	3,00 €
<u>Hofeis, diverse Sorten</u>					MaWa Limao / Mate (Bio)	0,33 l	2,50 €	3,00 €
<u>süße Riegel</u>					Bionade (Bio), diverse Sorten	0,33 l	1,60 €	2,10 €
<u>Studentenfutter (Bio)</u>					Spezi, Paulaner	0,33 l	1,50 €	2,00 €
<u>Vital Kekse (Bio), Chips & Co</u>					Coca Cola, light und Zero	0,33 l	1,50 €	2,00 €
					Hefeweizen	0,5 l	2,20 €	2,70 €
					Pils / Radler	0,33 l	1,80 €	2,30 €